



**Ajuntament de Calvià**  
Mallorca

**DOCUMENT ELECTRÒNIC**

Versió NTI: <http://administracionelectronica.gob.es/ENI/XSD/v1.0/documento-e>  
Identificador: 1223232  
Òrgans: Ajuntament de Calvià  
Data Captura: 2024-05-29 11:32:01  
Origen: Administració  
Estat elaboració: EE01  
Tipus documental: Còpia autèntica en paper de document electrònic  
Tipus firmes: Xades Internally Detached

Firmant	Perfil	Data	Estat firma
CATALINA CALDENTY PASCUAL		29/05/2024	Vàlida

EXPEDIENT DE CONTRACTACIÓ NÚM.:  
TIPUS DE CONTRACTE: Subministrament. Procediment obert amb varis criteris d'adjudicació  
OBJECTE: CONTRACTACIÓ DEL SUBMINISTRAMENT DE CAMISETES (LOT 1) I DEL SUBMINISTRAMENT EN RÈGIM DE LLOGUER DE L'ESCENARI I DEL SERVEI TÈCNIC DE SO I DE LLUMS (LOT 2) I DELS GENERADORS (LOT 3) DE LES FESTES DEL REI EN JAUME 2024  
ÒRGAN DE CONTRACTACIÓ: El tinent de batle de Manteniment, Serveis Urbans, Cultura, Món Rural i Benestar animal, per Decret de Batlia de data 21 de novembre de 2023.

## INFORME SOBRE L'ADEQUACIÓ AL MERCAT DEL PREU DEL CONTRACTE

### LOT 1. SUBMINISTRAMENT DE CAMISETES

#### 1. Sistema de determinació del preu

Preus unitaris: El pressupost del contracte s'ha formulat en termes de preus unitaris referits als distints components de la prestació i a les unitats que s'entreguin o executin.

Les necessitats són les següents: 2.720 camisetes, de les quals 545 seran en talles infantils (des d'1 i 2 anys fins a 13 anys) i 2.175 en talles d'adults, (amb talles des de l'S a l'XXL).

Als efectes de valorar el pressupost base de licitació, el preus unitaris s'han estimat en funció de dos elements:

- Contractes similars adjudicats als exercicis precedents, tenint en compte l'augment de preus dels darrers anys tant pel que fa a la mà d'obra com a les infraestructures.
- Consulta dels preus generals de mercat. A aquests efectes, s'han consultat les tarifes o llistats de preus d'empreses del sector que ofereixin productes/prestacions similars a les del contracte.

#### 1.1. Desglossament preu unitari

- **Camisetes infantils**: un euro amb noranta-un cèntims (1,91 €), més el 21% d'IVA, quaranta cèntims (0,40 €), el que fa un total de dos euros amb trenta-un cèntims (2,31 €).
- **Camisetes d'adults**: dos euros amb trenta-dos cèntims (2,32 €), més el 21% d'IVA, quaranta-nou cèntims (0,49 €), el que fa un total de dos euros amb vuitanta-un cèntims (2,81 €).

Amb aquest preu ja s'inclou l'estampació de la camiseta.

#### 2. Estimació de les despeses generals i el benefici industrial

Ateses les característiques del contracte i que el preu obtingut obeeix a criteris purament de mercat, no serà d'aplicació l'estimació de les partides de despeses generals i benefici industrial inherents al cost del servei.

### 3. Pressupost base de licitació i preu del contracte

- Pressupost de despesa màxima: sis mil vuitanta-sis euros amb noranta-cinc cèntims (6.086,95 €)
- Preu del contracte:
  - Base imposable: sis mil vuitanta-sis euros amb noranta-cinc cèntims (6.086,95 €)
  - IVA 21%: mil dos-cents setanta-vuit euros amb vint-i-sis cèntims (1.278,26 €)
  - TOTAL: set mil tres-cents seixanta-cinc euros amb vint-i-un cèntims (7.365,21 €)

## LOT 2. SUBMINISTRAMENT EN RÈGIM DE LLOGUER DE L'ESCENARI I DEL SERVEI TÈCNIC DE SO I DE LLUMS

### 1. Pressupost base de licitació

El pressupost base de licitació s'ha determinat de forma adequada als preus de mercat i indica la quantia màxima de despesa a comprometre amb motiu del contracte (IVA inclòs), el preu final del qual es determinarà de conformitat amb l'establert als plecs.

Concepte	Import
Escenari	7.100,00 €
Escala lateral + 2 baranes escenari	1.800,00 €
Tancat perimetral	1.400,00 €
Coberta escenari	4.800,00 €
Zona camerinos (carpa + sòl)	1.900,00 €
Anti avalots	2.000,00 €
<b>Subtotal</b>	<b>19.000,00 €</b>
DESPLAÇAMENTS	1.600,00 €
VESTUARI	1.500,00 €
EQUIPS DE PROTECCIÓ	1.200,00 €
Equips de so i de llums, i instal·lació elèctrica	13.890,00 €
<b>Total</b>	<b>37.190,00 €</b>
IVA 21%	7.809,90 €
<b>Total IVA inclòs</b>	<b>44.999,90 €</b>

Es tracta d'un subministrament de producte acabat que ja incorpora els costos directes dels materials, principalment les hores/màquina i la mà d'obra directa, si bé els costos indirectes responen a cada cost de les diferents entitats adjudicatàries que, en tot cas, resulta desconeguda per l'òrgan de contractació.

### 2. Sistema de determinació del preu

Preus unitaris: El pressupost del contracte s'ha formulat en termes de preus unitaris referits als diferents components de la prestació i a les unitats que s'entreguin o executin.

Als efectes de valorar el pressupost base de licitació, el preus unitaris s'han estimat en funció de dos elements:

- Contractes similars adjudicats als exercicis precedents, tenint en compte l'augment de preus dels darrers anys tant pel que fa a la mà d'obra com a les infraestructures.
- Consulta dels preus generals de mercat. A aquests efectes, s'han consultat les tarifes o llistats de preus d'empreses del sector que ofereixin productes/prestacions similars a les del contracte.

Atès que les prestacions del contracte estan subordinades a les necessitats del Departament de Cultura de l'Ajuntament de Calvià, el pressupost base de licitació té caràcter estimatiu (despesa màxima) i no queda obligat a una quantia determinada d'unitats, ni a gastar la totalitat del pressupost.

Desagregació dels costos directes i indirectes, d'acord amb l'art. 101.2 Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic (LCSP):

<b>Contracte</b>	<b>Costos directes</b>	<b>Costos indirectes</b>
Escenari i zona camerinos	19.000,00 €	---
Llum i so	13.890,00 €	---
Altres	4.300,00 €	
<b>Total</b>	<b>37.190,00 €</b>	

### 3. Estimació de les despeses generals i el benefici industrial

Ateses les característiques del contracte i que el preu obtingut obeeix a criteris purament de mercat, no serà d'aplicació l'estimació de les partides de despeses generals i benefici industrial inherents al cost del servei.

### 4. Pressupost base de licitació i preu del contracte

- Pressupost de despesa màxima: trenta-set mil cent noranta euros (37.190,00 €).
- Preu del contracte: trenta-set mil cent noranta euros (37.190,00 €), més el 21% d'IVA, set mil vuit-cents nou euros amb noranta cèntims (7.809,90 €), el que fa un total de quaranta-quatre mil nou-cents noranta-nou euros amb noranta cèntims (44.999,90 €).

## LOT 3. SUBMINISTRAMENT EN RÈGIM DE LLOGUER DELS GENERADORS

### 1. Sistema de determinació del preu

Es requereix el subministrament mitjançant lloguer de grups electrògens i servei de guàrdia que s'especifica a sota per a la infraestructura i activitats que s'organitzen.

Les necessitats són les següents:

- 2 generadors de 100 kvas ubicats a la plaça de la Pinada de Santa Ponça des del 26 d'agost fins al 9 de setembre de 2024 (10 dies d'ús), per donar electricitat a la part de l'escenari i camerinos.

- 1 generador de 40 kvas: a la plaça de la Pinada de Santa Ponça, davant l'escenari, a la zona del mur d'entrada a la platja, del dimarts 3 al dimecres 4 de setembre. El dimecres 4 de setembre sol·licitam trasllat d'aquest grup (aprofitant que se serveix el grup de 60 kvas al mercat medieval), i deixar-lo a la Pinada de Santa Ponça (zona de campaments moros i cristians) fins al dilluns 9 de setembre.

- 1 generador de 60 kvas ubicat al passeig de la Platja de Santa Ponça al c. Balneari, devora l'Oficina Municipal d'Informació Turística, des del 4 al 8 de setembre de 2024 (5 dies), per donar electricitat a la zona del mercat medieval.

A més es sol·licita el servei de guàrdia de 24 h, del 30 d'agost al 8 de setembre, ambdós inclosos, i el servei de subministrament de combustible per als dies d'ús dels equips, segons les necessitats que requereixi el Servei de Cultura. Per a l'emplenat es recomana utilitzar un camió cisterna amb mànega i que es dugui a terme al matí.

Els generadors hauran de disposar de dipòsit per els abocaments de combustible.

A l'hora de calcular el pressupost, s'ha fet un estudi sobre els preus de mercat i s'ha tingut en compte la pujada de preus respecte a l'any anterior.

### 3.1. Desglossament unitari

A continuació, es procedeix a l'inventari detallat dels components del cost directe del contracte, amb l'estimació de l'import corresponent a cadascun d'ells:

Concepte	Dies	Preu unitat/dia	Import
2 generadors de 100 kvas*	14	165,00 €	4.620,00 €
1 generador de 40 kvas*	7	110,00 €	770,00 €
1 generador de 60 kvas*	5	130,00 €	650,00 €
Combustible			2.200,00 €
Total			8.240,00 €
IVA 21%			1.730,40 €
<b>TOTAL (IVA inclòs)</b>			<b>9.970,40 €</b>

\* Servei de guàrdia inclòs

## 2. Estimació de les despeses generals i el benefici industrial

Ateses les característiques del contracte i que el preu obtingut obeeix a criteris purament de mercat, no serà d'aplicació l'estimació de les partides de despeses generals i benefici industrial inherents al cost del servei.

## 3. Pressupost base de licitació i preu del contracte

- Pressupost de despesa màxima: vuit mil dos-cents quaranta euros (8.240,00 €)

- Preu del contracte:
  - Base imposable: sis mil vuitanta-sis euros amb noranta-cinc cèntims (6.086,95 €)
  - IVA 21%: mil set-cents trenta euros amb quaranta cèntims (1.730,40 €)
  - TOTAL: nou mil nou-cents setanta euros amb quaranta cèntims (9.970,40 €)

### **Pressupost base de licitació i preu del contracte dels 3 lots**

- Pressupost de despesa màxima LOT 1 + LOT 2 + LOT 3: cinquanta-un mil cinc-cents setze euros amb noranta-cinc cèntims (51.516,95 €)
- Preu del contracte LOT 1 + LOT 2 + LOT 3:
  - Base imposable: cinquanta-un mil cinc-cents setze euros amb noranta-cinc cèntims (51.516,95 €)
  - IVA 21%: deu mil vuit-cents divuit euros amb cinquanta-sis cèntims (10.818,56 €)
  - TOTAL: seixanta-dos mil tres-cents trenta-cinc euros amb cinquanta-un cèntims (62.335,51€)

Por tot això, s'informa que el pressupost s'ajusta als preus del mercat, complint el previst en l'article 102 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic.

Calvià,

La cap del Departament de Cultura

Catalina Caldentey Pascual